проект

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Шуньгского сельского поселения
  сессия   созыва

РЕШЕНИЕ

От                    2024   г.  №                                                               д. Шуньга

О денежном содержании Главы Шуньгского сельского поселения

	В соответствии с Федеральным закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Карелия «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия» от 12.11.2007 г № 1128-ЗРК, ст.134,135 Трудового Кодекса Российской Федерации, Указа Главы Республики Карелия №65 от 29.09.2023г., на основании Положения о размере и порядке выплаты денежного содержания Главе Шуньгского сельского поселения, утвержденного Решением Совета Шуньгского сельского поселения № ___ от ______________2024 года, Совет Шуньгского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Установить Главе Шуньгского сельского поселения денежное содержание:
             -   месячный должностной оклад – 13204,00
             -   надбавка за выслугу лет  30% - 3961,20
             -   надбавка за особые условия службы 75 % - 9903,00
             -   районный коэффициент 30%
             -   процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных  к  ним  местностям - 50 %
             - материальная помощь в размере 2 должностных окладов при предоставлении               ежегодного основного оплачиваемого отпуска с начислением районного коэффициента и  процентной надбавки за стаж работы в районах  Крайнего  Севера и  приравненных с ним местностях.

         - единовременная премия за выполнение особо важных и сложных заданий, в том числе при поступлении иных межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней в целях поощрения муниципальных управленческих команд,  в связи с профессиональным праздником, в связи с юбилейной датой  (50, 55, 60, 65, 70)  в размере 1 должностного оклада с начислением районного  коэффициента и  процентной  надбавки за стаж  работы в районах Крайнего Севера и приравненных с ним   местностях при наличии фонда оплаты труда, утвержденного решением Совета Шуньгского сельского поселения;
         - премия по итогам работы за квартал, за год в размере 1 должностного оклада с начислением районного  коэффициента и  процентной надбавки за стаж работы  в районах Крайнего Севера и приравненных с ним местностях  при наличии   фонда  оплаты труда, утвержденного решением Совета Шуньгского сельского поселения.
            2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 марта 2024 года.

Председатель Совета Шуньгского
сельского поселения                                                                       М.М.Горячева

Глава Шуньгского сельского поселения                                       Л.В.Журавлева

image1.png